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W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie podstawowym pn. „Remont drogi 

gminnej 170055Z Noskowo-Żabno”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję 

odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne 

dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje – aby bez 

przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą  

i przekazaniu placu budowy? 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne uzgodnienia, 

umowy, pozwolenia i decyzje niezbędne do rozpoczęcia prac budowlanych niezwłocznie po 

podpisaniu umowy. 

 

Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi 

Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ 

i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania 

załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że wszystkie dotychczasowe i przyszłe odpowiedzi        

na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ i należy                   

je wykorzystać podczas sporządzania ofert. 

 

Pytanie nr 3: Czy załączone przedmiary robót wskazują prawidłową ilość robót do wykonania? 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego 

przedmiar robót nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte  

w przedmiarze robót zestawienia mają jedynie zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc 

Wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego można mu przypisać wyłącznie 

charakter dokumentu pomocniczego. W związku z powyższym określenie ceny ryczałtowej 

możliwe jest jedynie w oparciu o projekt budowlany uzupełniony o zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4: Czy wykonawca może samodzielnie modyfikować załączone przez Zamawiającego 

przedmiary robót jeśli uzna iż należy je zmodyfikować ponieważ zawierają błędy dotyczące ilości  

i zakresu robót do wykonania jednocześnie zachowując działy kosztorysu ofertowego zgodnie                          

z działami harmonogramu rzeczowo – finansowego stanowiącego załącznik nr 8 do umowy? 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest jedynie dokumentem 

pomocniczym. Charakter wynagrodzenia ryczałtowego przesądza o tym, iż Wykonawca musi 

uwzględnić w nim wszystkie koszty wykonania robót określonych w dokumentacji projektowej 

oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót, a tym samym winien samodzielnie 

modyfikować przedmiary, jednak z zachowaniem odpowiednich działów kosztorysu ofertowego 

zgodnych z harmonogramem rzeczowo-finansowym. 

 

 



Pytanie nr 5: Jaką rolę będą pełnić załączone przedmiary robót w trakcie realizacji zadania? 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że przedmiar robót ma charakter wyłącznie pomocniczy, 

a zawarte w nim zestawienia mają jedynie zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc 

Wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji.  

 

Pytanie nr 6: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów  

w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ i załącznikach stanowiących 

podstawę wyceny oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych 

wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe? 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia konieczności wykonania 

robót dodatkowych z powodu braków lub błędów w opisie przedmiotu zamówienia Wykonawca 

otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe. 

 

Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią 

uzbrojenia terenu które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji obowiązek i koszt 

usunięcia kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci, a nie na Wykonawcy? 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót        

z siecią uzbrojenia terenu, które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji, obowiązek      

i koszt usunięcia kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci, a nie na Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 8: Prosimy o wyjaśnienie następującej niejasności. Z opisu projektu budowlano 

-wykonawczego wynika iż należy wykonać 2 progi zwalniające z kostki brukowej o powierzchni 

2x35 m2 natomiast z projektu stałej organizacji ruchu wynika, iż do wykonania są 4 progi.                      

Prosimy o wyjaśnienie ile progów zwalniających należy wykonać i jaka jest powierzchnia oraz 

wymiary każdego z nich. 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że należy wykonać 2 progi zwalniające o wymiarach   

5x7 m, tj. 35 m2 każdy. 

 

Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z opisem projektu budowlano – wykonawczego 

pkt. 5  teren zielony należy wykonać humusem gr. 5 cm bez obsiania trawą. 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający potwierdza, że teren zielony należy wykonać humusem gr. 5 cm, 

bez obsiania trawą. 

 

Pytanie nr 10: Prosimy o wyjaśnienie czy zakres robót w rowach przydrożnych ma polegać 

jedynie na profilowaniu rowów czy też należy dodatkowo oczyścić rów z namułu, a jeśli tak          

to jaką grubość namułu należy uwzględnić w kalkulacji? 

Odpowiedź nr 10: Zamawiający informuje, że należy wykonać tylko profilowanie skarp. 

 

Pytanie nr 11: Prosimy o wyjaśnienie ile kompletów znaków A11a,B33, Tabliczka T-0 20 m należy 

zamontować na remontowanym odcinku drogi z Noskowa do Żabna 4 czy 8 kpl ponieważ                 

z zestawienia załączonego do projektu stałej organizacji ruchu wynika że 4 natomiast                        

z załączonych rysunków wynika ze 8 kpl? 

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że na remontowanym odcinku drogi z Noskowa do 

Żabna należy zamontować 4 komplety znaków. 

 

 



Pytanie nr 12: Prosimy o wyjaśnienie następującej niejasności. Jaką grubość warstwy 

wyrównawczej /nakładki/ z kruszywa 0-31,5 mm należy przyjąć na nawierzchni jezdni ponieważ 

zgodnie z pkt. 6 projektu budowlano – wykonawczego grubość ta powinna wynosić 8 cm 

natomiast wg przekroju normalnego rys. nr 2 grubość ta powinna wynosić 12 cm. 

Odpowiedź nr 12: Zamawiający informuje, że grubość warstwy wyrównawczej /nakładki/  

z kruszywa 0-31,5 mm na nawierzchni jezdni powinna wynosić średnio 12 cm (9 – 15 cm). 
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